Sportverein "Fortuna" Müllekoven 1946 e. V.

| x Geschäftsführun | g | □ Jugendabt | eilung |
|-------------------------|--------|--------------|------------|
| ☐ Alte-Herren-Abteilung | | ☐ Pressewart | |
| | | ☐ Gymnastik | -Abteilung |
| Ansprechpartner: | Marco | Nolden | al volta |
| Str. / Nr.: | Kathar | inenstr. 16 | |
| PLZ / Ort: | 53844 | Troisdorf | PH |
| Telefon: | 0157 – | 515 470 47 | |

E-Mail: marco.nolden@t-online.de

Schriftliche Einwilligung zur Datenerhebung,- Verarbeitung und Nutzung

Ich bin damit einverstanden, dass der Sportverein SV Fortuna Müllekoven meine Personalien (Name, Anschrift, Geburtsdatum, Emailadresse, Geschlecht, Nationalität, Telefonnummer oder vergleichbare Daten) sowie Spielerdaten (Spielerpass, Lichtbild, Spielergebnisse) erhebt, speichert und nutzt. Die Daten werden ausschließlich dazu verwendet, mich ich in allen Angelegenheiten, die dem Sport dienen, umfassend zu beraten und zu betreuen.

Für jede darüberhinausgehende Nutzung der personenbezogenen Daten bedarf es regelmäßig meiner Einwilligung. Die vorstehende Einwilligungserklärung ist freiwillig und kann jederzeit von mir widerrufen werden.

Der Unterzeichner bestätigt, dass das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und erlaubt dem Sportverein SV Fortuna Müllekoven folgende Daten auf der Homepage, im Fortuna Kicker oder in den Printmedien (z. Bsp. Kölner Stadtanzeiger, Generalanzeiger Bonn, Rundschau, Rundblick u. a.) zu veröffentlichen:

- Vorname, Name
- Geschlecht, Nationalität
- Geburtsdatum
- Fotos
- Spezifische Spielerdaten (bspw. Leistungsergebnisse, Mannschaftseinteilung)

Den Hinweis zur Datenschutzerklärung habe ich erhalten

Ort, Datum

Unterschrift (bei Minderjährigen Erziehungsberechtigter)

Vereinslokal: "Dorfkurier", Dorfstraße 4, 53844 Troisdorf-Müllekoven, Tel.: 0228/9454355 Vereinsfarbe: Rot-Weiß, Sportplatz: Zur Siegaue 8, Umkleidemöglichkeiten: Sportheim

Sportverein "Fortuna" Müllekoven 1946 e. V.

Hinweis zur Datenschutzerklärung

Alle Spielerdaten, der der Sportverein SV Fortuna Müllekoven verarbeitet und nutzt, unterliegen dem Bundesdatenschutzgesetz. Eine Datenverwendung ist dann zulässig, wenn das Bundesdatenschutzgesetz oder eine andere Rechtsvorschrift diese erlauben oder wenn Sie eingewilligt haben.

Für eine ganzheitliche Information, Betreuung und Beratung ist demnach Ihre ausdrückliche Einwilligung erforderlich.

Gültigkeit der Datenschutzerklärung

Ihre Einwilligung gilt über die Beendigung Ihrer Mitgliedschaft im Sportverein SV Fortuna Müllekoven hinaus, endet jedoch nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen oder durch Ihren jederzeit möglichen Widerruf.

Auskunftsrecht

Sie haben nach dem Bundesdatenschutzgesetz ein Recht auf Auskunft über Ihre im Verein gespeicherten Daten.